2007年02月19日

F1レーシング２チームへ新たにグリースを供給

～世界最高峰の舞台で活かされるENEOSのテクノロジー～

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は「Honda Racing F1 Team」および「Super Aguri F1 Team」に対し、２００７年シーズンから、エンジン

オイル・ギヤオイルに加え、新たにグリースを供給することになりましたのでお知らせいたします。

　当社は２０００年より、本田技研工業株式会社にＦ１レーシングカーのエンジンオイルを供給しており、その開発実績および性

能について高い評価をいただいておりました。２００５年からは、「B･A･R Honda F1 Team（現：Honda Racing F1 Team）」の

Lubricants Partnerとして、同チームに対しエンジンオイルに加えギヤオイルの供給も開始し、さらに２００６年からは、新たにＦ１

に参戦した「Super Aguri F1 Team」に対しても、当社で開発したオイルの供給を開始しております。

　そして今回、過去７年間の実績が高く評価され、上記２チームに対して、新たにグリースの供給を開始するものです。

当社は、今後も、モータースポーツの最高峰で培われた技術を当社製品にフィードバックし、高性能オイルの開発に活かすこと

で、お客様のカーライフに貢献していきたいと考えております。

＜当社のＦ１との関わり＞

１９９９年後半～ エンジンオイルの開発を開始

２０００年第３戦(サンマリノＧＰ) エンジンオイルの供給を開始

２００３年第１戦(オーストラリアＧ

Ｐ)
ギヤオイルの供給を開始

２００５年～ B･A･R Honda F1 Teamと Lubricants Partner契約を締結

エンジンオイル・ギヤオイルの開発、供給を継続

レースマシン、Ｆ１ドライバースーツのロゴ提出

２００６年～ 新たにＦ１参戦した「Super Aguri F1 Team」にエンジンオイルを供給開始

２００７年～ Honda Racing F1 TeamおよびSuper Aguri F1 Teamに、新たにグリースを供給開始

以上